c. — Redacției «*Revistei Teologice*» Sibiu, str. Mitropoliei 45, care va scoate un număr festiv cu prilejul «*Serbărilor Șaguna*» dela sfârșitul lui Iunie.

Sinod eparhial în Arad. P. S. Sa Episcopul *Ioan I. Papp* a convocat sinodul eparhial ordinar al diecezei Aradului pe ziua de Duminică 28 Mai (10 Iunie) 1923.

Unificarea calendarului. În ședința din 21 Mai 1923 a conferinței dela Constantinopol s'a primit desființarea celor 13 zile cu care sântem în urmă față de anul solar. 1 Octomvrie 1923 se va socoti ca 14 Octomvrie. Fiecare biserică va regula felul cum să fie îngrijite sărbătorile ce cad în acel răstimp.